
COMUNE DI SALA CONSILINA 

Provincia di Salerno 

GIUNTA COMUNALE 

DELIBERAZIONE
*** COPIA ***

numero 143 del 21-10-2013 

OGGETTO:
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AD OGGETTO: PROTOCOLLO D'INTESA PROMOSSO DALLA 
"FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO SALERNITANA" PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO 
DENOMINATO "INVEST IN SALERNO". PROVVEDIMENTI. 

L'anno duemilatredici addì ventuno del mese di Ottobre alle ore 19:00 con la continuazione, nella sala delle 
adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Risultano presenti 

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 FERRARI GAETANO SINDACO Presente

2 CARTOLANO DOMENICO ASSESSORE Presente

3 CAVALLONE FRANCESCO ASSESSORE Assente

4 SANTORIELLO MICHELE ASSESSORE Assente

5 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

6 SPOLZINO NICOLA ASSESSORE Presente

7 GRANATA NICOLA ASSESSORE Assente

8 FERRICELLI GIUSEPPE ASSESSORE Presente

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 3

Partecipa il Segretario Generale GELORMINI DOMENICO incaricato della redazione del verbale.

Il Sindaco FERRARI GAETANO constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

Che l'attrazione degli investimenti nel sistema territoriale salernitano riveste un'importanza dirimente per lo 

sviluppo  economico  dell'area  provinciale,  in  termini  di  potenziali  effetti  occupazionali,  di  trasferimento  di 

capitali, di conoscenza tecnologica e di apertura internazionale;

Che l'identificazione e la divulgazione a livello nazionale ed estero delle opportunità di investimento presenti 

sul territorio della provincia di Salerno è condizione necessaria per realizzare azioni di promozione mirate ed 

efficaci dei progetti d'investimento attivati o attivabili sul territorio;

Che le opportunità d'investimento oggetto di promozione saranno esclusivamente quelle interessanti progetti 

di investimento, attivi o attivabili sul territorio della provincia di Salerno di importo superiore a 500 mila euro,  

realizzabili  con  finanza  di  progetto  e/o  mediante  ordinari  meccanismi  di  sostegno,  denominati  "progetti 

d'investimento";

Che si intendono attivare apposite strategie volte a promuovere opportunità di investimento presenti sul 
territorio della provincia di Salerno, mediante la creazione di un network, di una banca dati on-line e di uno 
sportello dedicato all'informazione ed assistenza per i potenziali investitori nazionali ed esteri;

VISTO lo schema di protocollo d'intesa, promosso dalla "Fondazione Cassa di Risparmio Salernitana" per 

l'attuazione del  progetto  denominato  "INVEST IN SALERNO",  che allegato alla  presente  ne forma parte 

integrante e sostanziale,  e ritenuto,  per le finalità e gli  obiettivi  che si  intendono perseguire,  di  aderire a 

quanto in esso previsto;

DATO ATTO che quanto indicato rientra nelle previsioni  di  cui al  Programma amministrativo adottato da 

questa Amministrazione Comunale;

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il D.Lgs. 267/2000;

ACQUISITO il solo parere di regolarita’ tecnica di cui all’art.49 comma 1 del TUEL 267/2000, dando atto 

che il presente atto non comporta alcun onere finanziario per l’Ente; 

DELIBERA

1)la premessa forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2)Aderire  al  protocollo  d'intesa,   promosso  dalla  "Fondazione  Cassa  di  Risparmio  Salernitana"  per 

l'attuazione del  progetto  denominato  "INVEST IN SALERNO",  che allegato alla  presente  ne forma parte 

integrante e sostanziale, per le finalità e gli obiettivi che si intendono perseguire.

3)Incaricare il Sindaco pro-tempore o suo Delegato per la sottoscrizione dello stesso, e di trasmettere copia 

della presente al Settore Amministrativo, per gli atti consequenziali.



 

PARERE: 

Si esprime parere positivo in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, per quanto di competenza.

Li 21/10/2013 

                                                                              IL DIRIGENTE AREA AA.GG. E II.

                                                                                   F.to Dr. Nicola Puglia

LA GIUNTA COMUNALE

 VISTA la proposta di deliberazione che precede;

ACCERTATA la propria competenza;

CON VOTI UNANIMI, espressi nei modi e termini di legge,

D E L I B E R A

1. Di approvare integralmente la proposta che precede ad ogni effetto di legge; 

2. Di  dichiarare,  con  successiva  ed  unanime  votazione  palese,la  presente  deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134,comma 4, del D.lgs 18/8/2000,n.267 attesa l’urgenza 

di provvedere. 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.TO FERRARI GAETANO 

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO GELORMINI DOMENICO 

La su estesa deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio in data odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni 
consecutivi.

Li , 29/10/2013
Il Segretario Comunale

F.TO GELORMINI DOMENICO

** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. **

Li , 29/10/2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Ufficio Comunale dal __________ al __________.

Li _______________

F.TO IL MESSO COMUNALE

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 31-10-2013 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3° comma - 
T.U. 267/2000 e ss. mm.
Li _______________ 

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE


